maluit ardere quam nubere.
Casta mulier Carthaginem
condidit et rursum eadem
urbs in castitatis lande finita
est.

19, 12 ff.

H. 1, 43 (Migne 23, 273).

Nam Hasdrubalis uxor, capta
et incensa urbe, cum se cer-
neret a Romanis capiendam
esse, apprehensis ab utroque
latere parvulis filiis in sub-
jectum domus suae devolavit
incendium.

das die statt wart volbracht.
Nit lang darnach ließ Dido
ein groß feur machen zu ge-
dechnus der lieb ires toten
mannes Sichei vnd warff sich
darein vnd wolt lieber pryngen
vnd keusch beleiben dann ein
anderen man nemen.

A. v. Eyb, Ehebüchlein 14, 3 ff.

Hasdrubal was ein künig.
do er starb vnd die Römer
seiner gelassen frauen ange-
wunnen die statt vnd ver-
prannten, do name sie ire
kinder zu beyden seyten vnd
warff sie von dem haws her-
nyder in das feur, das irem
leib mit vnrecht widerfüre
an der keuschheit.

19, 17 ff. *H. 1, 44 (Migne 23, 274).* Quid loquar Nicerati
conjugem, quae impatiens injuriae viri, mortem sibi ipsa
conscivit, ne triginta tyrannorum, quos Lysander victis Athenis
inposuerat, libidinem sustineret?

19, 22 ff. *Ebenda:* Artemisia quoque uxor Mausoli insignis
pudicitiae fuisse perhibetur. Quae cum esset regina Cariae et
nobilium poetarum atque historicorum laudibus praedicetur,
in hoc vel maxime effertur, quod defunctum maritum sic
semper amavit ut vivum, et mirae magnitudinis exstruxit
sepulcrum, intantum ut usque hodie omnia sepulcra preciosa
ex nomine eius Mausolea nuncupentur.

19, 30 ff. *Ebenda:* Tenta Illyricorum regina, ut longo
tempore viris fortissimis imperaret et Romanos saepe frangeret,
miraculo utique meruit castitatis.

19, 33 ff. *Ebenda:* Indi, ut omnes pene barbari, uxores
plurimas habent. Apud eos lex est, ut uxor charissima cum
defuncto marito cremetur. Hae igitur contendunt inter se
de amore viri et ambitio summa certantium est ac testimonium
caritatis, dignam morte decerni. Itaque victrix in habitu
ornatuque pristino juxta cadaver accubat, amplexans illud et
deosculans et suppositos ignes pudicitiae laude contemnens.
Puto quae sic moritur, secundas nuptias non requirit.
*A. v. Eyb 8, 27 ff. erzählt dasselbe, jedoch unter Berufung auf
Valerius Maximus:* Es schreibt auch Valerius.

20, 7 ff. *Ebenda:* Alcibiades ille Socraticus, victis
Atheniensibus, fugit ad Pharnabazum. Qui accepto pretio a
Lysandro principe Lacedaemoniorum jussit eum interfici.

Cumque suffocato caput esset ablatum et missum Lysandro in testimonium caedis expletae, reliqua pars corporis iacebat insepulta. Sola igitur concubina contra crudelissimi hostis imperium inter extraneos et imminente discrimine funeri iusta persolvit, mori parata pro mortuo quem vivum dilexerat. Imitentur matronae, et matronae saltem Christianae concubinarum fidem et praestent liberae quod captiva servavit.